


**BOGOTA DISTRITO CAPITAL**  
**U.A.E. DE GESTION PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA PROTECCION SOCIAL (UGPP)**  
**ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL**  
**A 28 DE FEBRERO DE 2015 Y 28 DE FEBRERO 2014**  
**(Cifras en Miles de Pesos)**  
**(Presentación por cuentas)**

		28-feb.-2015		28-feb.-2014	VARIACION \$	VARIACION %
<b>ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>						
	<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>	\$ 21.646.357	\$	31.555.255	\$ - \$ (9.908.898)	-31,4%
41	<b>NO TRIBUTARIOS</b>	\$ 179.544	\$	-	\$ 179.544	100,0%
4110	MULTAS	\$ 179.544	\$	-	\$ 179.544	100,0%
	<b>OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES</b>	\$ 21.466.813	\$	31.555.255	\$ (10.088.442)	-32,0%
4705	FONDOS RECIBIDOS	\$ 21.466.813	\$	31.555.255	\$ (10.088.442)	-32,0%
	<b>GASTOS OPERACIONALES</b>	\$ 16.815.038	\$	13.167.563	\$ - \$ 3.647.475	27,7%
51	<b>ADMINISTRACION</b>	\$ 6.985.542	\$	11.698.291	\$ (4.712.749)	-40,3%
5101	SUELDOS Y SALARIOS	\$ 3.829.637	\$	7.242.766	\$ (3.413.129)	176,2%
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	\$ 12.514	\$	5.856	\$ 6.658	30,4%
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	\$ 652.193	\$	1.259.123	\$ (606.930)	104,1%
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	\$ 136.358	\$	260.272	\$ (123.914)	114,7%
5111	GENERALES	\$ 2.354.840	\$	2.930.274	\$ (575.434)	1011,6%
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	\$ -	\$	-	\$ -	531,5%
	<b>DE OPERACIÓN</b>	\$ 7.229.768	\$	1.420.932	\$ 5.808.836	408,8%
5202	SUELDOS Y SALARIOS	\$ 5.081.606	\$	1.086.233	\$ 3.995.373	104,1%
5203	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	\$ 29.149	\$	13.788	\$ 15.361	104,1%
5204	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	\$ 760.086	\$	-	\$ 760.086	100,0%
5207	APORTES SOBRE LA NOMINA	\$ 154.610	\$	-	\$ 154.610	100,0%
5211	GENERALES	\$ 1.204.317	\$	320.911	\$ 883.406	275,3%
5220	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	\$ -	\$	-	\$ -	
	<b>PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>	\$ 1.641.522	\$	32.775	\$ 1.608.747	4908,5%
5314	Provision para contingencias	\$ 1.641.522	\$	32.775	\$ 1.608.747	4908,5%
	<b>OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES</b>	\$ 958.206	\$	15.565	\$ - \$ 942.641	6056,2%
5705	FONDOS ENTREGADOS	\$ 71.528	\$	11.940	\$ 59.588	499,1%
5720	OPERACIONES DE ENLACE	\$ 886.678	\$	3.625	\$ 883.053	24360,1%
	<b>EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL</b>	\$ 4.831.319	\$	18.387.692	\$ (13.556.373)	-73,7%
	<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	\$ 1.192.274	\$	15.367	\$ - \$ 1.176.907	7658,7%
	<b>OTROS INGRESOS</b>	\$ 1.192.274	\$	15.367	\$ - \$ 1.176.907	7659%
4805	FINANCIEROS	\$ 7.850	\$	28	\$ 7.822	27936%
4808	OTROS INGRESOS ORDINARIOS	\$ 1.174.919	\$	3.597	\$ 1.171.322	32564%
4810	EXTRAORDINARIOS	\$ 887	\$	-	\$ 887	100%
4815	AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 8.618	\$	11.742	\$ (3.124)	-27%
	<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>	\$ 35.942	\$	27.226	\$ - \$ 8.716	32,0%
	<b>OTROS GASTOS</b>	\$ 35.942	\$	27.226	\$ - \$ 8.716	32%
5808	OTROS GASTOS ORDINARIOS	\$ -	\$	27.057	\$ (27.057)	-100%
5815	AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 35.942	\$	169	\$ 35.773	21167%
	<b>EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL</b>	\$ 1.156.332	\$	(11.859)	\$ - \$ 1.168.191	-9850,7%
	<b>EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>	\$ 4.831.319	\$	18.387.692	\$ (13.556.373)	-73,7%
	<b>EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO</b>	\$ 5.987.651	\$	18.375.833	\$ (12.388.182)	-67,4%

  
**GLORIA INÉS CORTÉS ARANGO**  
 Directora General

  
**GLORIA ERNESTINA CASTAÑEDA SIERRA**  
 Contadora  
 T.P. No. 26484-T